
UNIVERSITATEA DIN PETROȘANI 
IOSUD 

 
 1 / 1 

 

CSUD 
 

 

HOTĂRÂREA CONSILIULUI PENTRU STUDIILE UNIVERSITARE DE DOCTORAT 

Nr. 12 din 31.10.2024 

 
Consiliul pentru Studiile Universitare de Doctorat al Universității din Petroșani, 
În temeiul prevederilor: 

- Legea Învățământului Superior nr. 199/2023; 

- Ordinul 3998/2024 pentru aprobarea Metodologiei de acordare a atestatului de abilitare; 

- Ordinul 3020/2024 pentru aprobarea Regulamentului-cadru privind studiile universitare 

de doctorat; 

- Ordinul nr. 3651/2021 de aprobare a Metodologiei-cadru de evaluare a studiilor 

universitare de doctorat; 

- Regulament Instituțional de organizare şi desfășurare a programelor de studii universitare 

de doctorat în cadrul Universității din Petroșani,  aprobat prin Hotărârea Senatului 

Universitar nr. 46 din 28.03.2024; 

- Regulament privind organizarea și desfășurarea procesului de obținere a atestatului de 

abilitare în cadrul IOSUD-Universitatea din Petroșani,  aprobat prin Hotărârea Senatului 

Universitar nr. 79 din 23.05.2024; 

- Carta Universității din Petroșani, 

HOTĂRĂȘTE: 

Art. 1 Membrii CSUD avizează Avizul de îndeplinire a standardelor minimale pentru 

dosarului de abilitare al domnului Conf.univ.dr.ing. LORINȚ Csaba Romuald, conform 

Ordinului nr. 6129 din 20 decembrie 2016 privind aprobarea standardelor minimale necesare 

şi obligatorii pentru conferirea titlurilor didactice din învățământul superior, a gradelor 

profesionale de cercetare-dezvoltare, a calității de conducător de doctorat şi a atestatului de 

abilitare, în vederea susținerii tezei de abilitare. Se transmite împreună cu Fișa de verificare a 

standardelor minimale, spre validare, către Rectorat și emitere Decizie Rector.  

 

Art. 2 Membrii CSUD aprobă cererea de întrerupere depusă de studentul doctorand 

LUCACIU GREDJUC Ovidiu Cosmin, domeniul Ingineria Sistemelor, de la studiile universitare 

de doctorat ale Școlii Doctorale din cadrul IOSUD, Universitatea din Petroșani, pentru 

perioada 01.11.2024-30.09.2025. 

 

DIRECTOR CSUD, 

Prof.univ.dr.habil ing. MORARU Roland Iosif 
 


